
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5817 – Poz. 1226, 1227

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1 591 ze 
zm.) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 
1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. 
z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Gminy 
Brodnica uchwala, co następuje:

§1. 1. Ustala się następujące opłaty za korzysta-
nie ze świadczeń Przedszkola w Manieczkach i jego 
oddziałów zamiejscowych na terenie Gminy Brodni-
ca, wykraczających poza realizację podstawy pro-
gramowej wychowania przedszkolnego:

a) za sześciogodzinny pobyt dziecka - 83,00 zł 
miesięcznie,

b) za ośmiogodzinny pobyt dziecka - 103,00 zł 
miesięczne.

2. W przypadku dziecka sześcioletniego, odbywa-
jącego roczne przygotowanie przedszkolne, opłata 
za korzystanie ze świadczeń Przedszkola lub jego 
oddziałów zamiejscowych ponad obowiązujący wy-
miar zajęć, w ramach przygotowania przedszkolne-
go, naliczana jest proporcjonalnie do czasu pozosta-
wania dziecka w Przedszkolu lub jego oddziałach 
zamiejscowych i rodzaju świadczeń pobieranych 
przez dziecko.

3. W przypadku korzystania z Przedszkola przez 
więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, opłata 
określona w ust. 1 jest zmniejszona:

a) za drugie dziecko o 30% w stosunku do opłaty 
podstawowej

b) za trzecie i następne dziecko o 50% w stosun-
ku do opłaty podstawowej.

4. Świadczenia w zakresie przekraczającym reali-
zację podstawy programowej wychowania przed-
szkolnego obejmują zajęcia opiekuńczo - wycho-
wawcze, dydaktyczne, rekreacyjne oraz rozwijające 
aktywność indywidualną i społeczną dzieci.

§2. Szczegółowy sposób i terminy pobierania 
opłat za korzystanie ze świadczeń Przedszkola w 
Manieczkach i jego oddziałów zamiejscowych ustala 
Dyrektor Przedszkola w Manieczkach.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Brodnica.

§4. Traci moc Uchwała Nr XXVI/110/2008 Rady 
Gminy Brodnica z dnia 18 listopada 2008 roku w 
sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie 
ze świadczeń Przedszkola w Manieczkach oraz jego 
oddziałach zamiejscowych.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
opłat od 1 stycznia 2010 roku.

Przewodnicząca
Rady Gminy Brodnica

(-) inż. Halina Skrzypczak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 165, 166, 173, 182, 184, 188 ust. 
2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) 
Rada Gminy uchwala, co następuje:

§1. 1. Ustala dochody budżetu na rok 2010 w 
wysokości 12.408.760,00 zł, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 12.048.760,00 zł
- dochody majątkowe w kwocie 360.000,00 zł

2. Dochody budżetu określa załącznik Nr 1 do 
uchwały.

3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują 
w szczególności:

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 1.546.280,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 3.

§2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 
w wysokości 13.608.760,00 zł, zgodnie z załącz-
nikiem Nr 2.

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:

1226

UCHWAŁA Nr XLI/178/2009 RADY GMINY BRODNICA

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za korzystanie ze świadczeń Przedszkola w Manieczkach oraz jego 
oddziałach zamiejscowych

1227

UCHWAŁA Nr XLI/180/2009 RADY GMINY BRODNICA

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie budżetu na rok 2010



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5818 – Poz. 1227

1) wydatki bieżące w wysokości 12.136.377,00 
zł, w tym na:

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
6.297.549,00 zł,

b) dotacje 458.155,00 zł,
c) wydatki na obsługę długu 20.000,00 zł,
2) wydatki majątkowe w 2010 r. w wysokości 

1.472.383,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5,
3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze 
środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały

4. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje:
1) wydatki związane z realizacją zadań z zakre-

su administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 1.546.280,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 4.

2) wydatki jednostek pomocniczych w wysoko-
ści 27.100,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7, które 
prowadzą gospodarkę finansową w ramach budże-
tu,

3) wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ra-
mach Funduszu sołeckiego w roku 2010 zgodnie z 
załącznikiem nr 8,

4) wydatki związane z realizacja zadań wspólnych 
realizowanych na podstawie umów lub porozumień 
zawartych między jednostkami samorządu teryto-
rialnego w wysokości 11.000,00 zł zgodnie z za-
łącznikiem nr 9

§3. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania ze-
zwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwo-
cie 65.000,00 zł i wydatki na realizację zadań okre-
ślonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w wysokości 59.000,00 
zł.

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określo-
nych w gminnym programie przeciwdziałania narko-
manii w wysokości 6.000,00 zł.

§4. 1. Deficyt budżetu w kwocie 1.200.000,00 zł 
zostanie sfinansowany przychodami z tytułu zacią-
gniętych kredytów.

2. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik 
nr 10.

§5. Tworzy się rezerwy:
1) ogólną w wysokości 13.000,00 zł,
2) celowe w wysokości 32.000,00 zł, z tego:
a) na cele oświatowe 7.000,00 zł,
b) na realizację zadań własnych z zakresu zarzą-

dzania kryzysowego 1.000,00 zł,
c) na odprawy 24.000,00 zł.
§6. Ustala się plan przychodów i wydatków Gmin-

nego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w wysokości:

1) przychody 16.000,00 zł,

2) wydatki 16.000,00 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 11.
§7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąga-

nych kredytów i pożyczek w kwocie 1.562.500,00 
zł, z tego na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przej-
ściowego deficytu budżetu 100.000,00 zł,

2) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek 
262.500,00 zł,

3) finansowanie planowanego deficytu budżetu 
1.200.000,00 zł.

§8. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowią-
zań z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku 
następnym.

§9. Upoważnia się Wójta do:
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie 

występującego w ciągu roku budżetowego deficytu 
budżetu do wysokości 100.000,00 zł,

2) dokonywania zmian w budżecie polegających 
na przeniesieniach w planie wydatków między para-
grafami i rozdziałami w ramach każdego działu, 

3) przekazywania uprawnień kierownikom jedno-
stek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z 
tytułu umów, których realizacja w roku następnym 
jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i termin zapłaty upływa w roku następ-
nym,

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
budżetowych do wprowadzania zmian w planie fi-
nansowym między paragrafami w ramach rozdziału 
za wyjątkiem zmian wynagrodzeń i pochodnych od 
wynagrodzeń.

§10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z 
mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku i pod-
lega publikacji w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca
Rady Gminy Brodnica

(-) inż. Halina Skrzypczak



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5819 – Poz. 1227



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5820 – Poz. 1227



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5821 – Poz. 1227

pobierające



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5822 – Poz. 1227

 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5823 – Poz. 1227



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5824 – Poz. 1227



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5825 – Poz. 1227



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5826 – Poz. 1227

społeczna



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5827 – Poz. 1227



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5828 – Poz. 1227

 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5829 – Poz. 1227

 

z



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5830 – Poz. 1227

/

 

 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5831 – Poz. 1227



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5832 – Poz. 1227

 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5833 – Poz. 1227

 

 

 
 

11



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5834 – Poz. 1227



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5835 – Poz. 1227



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5836 – Poz. 1227



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5837 – Poz. 1227, 1228

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. „d” 10 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), 
art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 
i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240) 
oraz art. 166, 184 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 
249, poz. 2104 ze zm.) w związku z art. 121 ust. 
4-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku przepi-
sy wprowadzające ustawę o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 157, poz. 1241) Rada Gminy uchwala co 
następuje:

§1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu 
na 2010 rok w wysokości 15.240.000 zł

z tego:
- dochody bieżące w kwocie 12.515.300 zł,
- dochody majątkowe w kwocie 2.724.700 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 1.
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują 

w szczególności:
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 1.786.472 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 3
2) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych 

realizowanych w drodze umów lub porozumień z in-
nymi jednostkami samorządu terytorialnego w wy-
sokości 8.500 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 5
3) środki na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o któ-
rych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w kwocie 
2.187.828 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 1
§2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu 

na 2010 rok w wysokości 19.622.000 zł,
z tego:
- wydatki bieżące w wysokości 12.263.279 zł,
- wydatki majątkowe w wysokości 7.358.721 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 2
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w 

szczególności:
1) wydatki na realizację zadań z zakresu admini-

stracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 1.786.472 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 4
2) wydatki na realizację zadań wspólnych realizo-

wanych w drodze umów lub porozumień z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 
8.500 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 5
3) wydatki majątkowe – roczne w wysokości 

310.000 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 6
3. Określa się na lata 2010 – 2012 wydatki na 

wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i 
projekty realizowane ze środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zgodnie z załącznikami Nr 7 i Nr 8
§3. Deficyt budżetu w kwocie 4.382.000 zł zo-

stanie sfinansowany przychodami z kredytów i po-
życzek.

1228

UCHWAŁA Nr XXIX/217/2009 RADY GMINY PĘPOWO

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie: budżetu na 2010 rok


